2023 年５月 17 日

各位

  東亞合成株式会社

中国における新会社設立に関するお知らせ

 東亞合成株式会社（代表取締役社長：髙村 美己志）は、中国における事業の拡大、グルー

プとしての管理体制の充実を進める目的で、「東亞合成（上海）企業管理有限公司」（以下、

新会社）を設立しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社グループは、海外売上高の拡大を 2025 年中期経営計画「Leap Forward to the Next

2025」の基本方針の 1 つに定めております。その一環として、中国における既存事業や新

規顧客開発の強化、管理業務の集約など、中国の事業体制拡充を目的として新会社を設立い

たしました。

２．新会社の概要

(1) 名称    東亞合成（上海）企業管理有限公司

(2) 所在地   中国上海市

(3) 代表者   董事長 五十嵐 一郎（当社執行役員）

(4) 事業内容  当社グループ製品の販売・開発および中国グループ会社への

シェアードサービスの提供

(5) 資本金   ５億円

(6) 設立年月日 2023 年５月９日

(7) 出資比率   当社 100%

３．今後の見通し

   新会社の設立による当期業績（2023 年 12 月期）に与える影響は軽微であります。

 <本件に関するお問合せ先>

   東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215

以上